
 

 
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “Rita Levi-Montalcini” di FONTANAFREDDA 

            

 
Verbale  di  deliberazione  del  Consiglio  di  Istituto  

 
 

Oggetto: Assunzione a Bilancio progetto PON – Inclusione Sociale e lotta al disagio 

L'anno 2017, il giorno 9 del mese di ottobre, alle ore 17,30 presso i locali dell’Istituto 

Comprensivo Statale di Fontanafredda, in seguito a regolare  convocazione disposta con avvisi  

recapitati ai singoli membri, si è riunito il Consiglio di Istituto per discutere gli argomenti all’ o.d.g. 

 

 Sono intervenuti i Signori:  
    

Presente Assente 

1 MALACHIN  MAURIZIO Dirigente Scolastico X  

   2  CUSIN MOIRA Componente Genitori 
X  

3 BANDO KETTY Componente Genitori 
 X 

4 COZZA STEFANO Componente Genitori 
X  

5 DEL PUPPO  MILENA Componente Genitori 
 X 

6 GIACOMIN FABIO Componente Genitori X  

7 GUBULIN GIULIA Componente Genitori 
X  

8 RADICI   MAURO Componente Genitori 
X  

9 SERAFIN SANDRO 
PAOLO 

Componente Genitori 
 X 

10 AZZAROLI ELENA Componente Docenti 
X  

11 BATTISTUTTA  EMANUELA Componente Docenti 
X  

12 CAPUTO ANGELA Componente Docenti 
 X 

13 CHINA ALBERTA Componente Docenti 
X  

14 COLOMBERA GABRIELLA Componente Docenti 
X  

15 MISSANA PATRIZIA Componente Docenti 
X  

16 RAFFIN MARIA Componente Docenti 
X  

17  TREVISAN ROSANNA 
 

Componente Docenti 
X  

18 POLESE BARBARA Componente ATA 
X  

19 ZANCHETTA SILVANA Componente ATA 
 X 

 

PNIC81100E - REGISTRO PROTOCOLLO - 0008913 - 10/10/2017 - C14 - Contabilità general - U



Presiede la riunione la Sig.ra Moira Cusin in qualità di Presidente. 

Svolge le funzioni di segretario la docente Gabriella Colombera. 

Il Presidente, constatato il numero legale degli intervenuti, dichiara aperta la seduta e invita gli 

intervenuti a trattare e deliberare sull’oggetto sopra indicato iscritto all’ordine del giorno n. 3 

dell’adunanza odierna. 

 
 

IL CONSIGLIO DI ISTITUTO 
 

VISTO Il Decreto I. n. 44/2001;  

VISTO il D.M. n. 157 dell’11.03.2016; 

VISTO il Programma Annuale relativo all’anno finanziario 2017 approvato dal Consiglio d’Istituto 

con deliberazione n. 746 del 30/01/2017 e successive variazioni;  

VISTO l’avviso pubblico prot. n. AOODGEFID/10862 del 16.09.2016 emanato nell’ambito del 

Programma Operativo Nazionale “Per la scuola – competenze e ambienti per l’apprendimento”,  a 

titolarità del MIUR, approvato dalla Commissione Europea con Decisione n. C(2014) n°9952 del 17 

dicembre 2014 e successive modifiche e integrazioni; 

VISTO Il progetto presentato da questa Istituzione Scolastica;  

VISTA la nota autorizzativa MIUR prot. n. AOODGEFID/28609 del 13.07.2017 con oggetto: “Fondi 

Strutturali Europei – Programma Operativo nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020. Avviso pubblico 10862 del 16/09/2016 “Progetti di inclusione sociale e 

lotta al disagio nonché per garantire l’apertura delle scuole oltre l’orario scolastico soprattutto nelle 

aree a rischio e in quelle periferiche”. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE)- Obiettivo 

specifico 10.1 – Riduzione del fallimento formativo precoce e della dispersione scolastica e 

formativa. Azione 10.1.1 – Interventi di sostegno agli studenti caratterizzati da particolari fragilità. 

Autorizzazione progetto”; 

 
DELIBERA  

 
La modifica del Programma Annuale 2017 e la formale assunzione a Bilancio del progetto P10 PON 
FSE INCLUSIONE SOCIALE E LOTTA AL DISAGIO 10.1.1A-FSEPON-FR-2017-28. 
 

 
FONDO CODICE 

IDENTIFICATIVO 
PROGETTO 

AZIONE SOTTOAZIONE DESCRIZIONE 
PROGETTO 

IMPORTO 
AUTORIZZATO 

 
FSE 

 
10.1.1A-
FSEPON-FR-
2017-28 
 

 
10.1.1 

 
10.1.1A 

Inclusione Sociale e lotta 
al disagio nonché per 

garantire l’apertura delle 
scuole oltre l’orario 

scolastico soprattutto 
nelle aree a rischio e in 

quelle periferiche 

 
€ 40.656,00 

 
Il finanziamento viene iscritto in entrata all’Aggregato 04  Finanziamenti da Enti Territoriali – Voce 
01 Unione Europea – Sottovoce 001 Progetti PON. 
 

 

PNIC81100E - REGISTRO PROTOCOLLO - 0008913 - 10/10/2017 - C14 - Contabilità general - U



 
IL SEGRETARIO DEL C. DI ISTITUTO      IL  PRESIDENTE DEL CONSIGLIO di I. 
        f.to docente Gabriella Colombera                                  f.to sig.ra Moira Cusin                       
Firma autografa sostituita dall'indicazione a stampa del nominativo del soggetto responsabile ai sensi dell'art.3, comma 2 del 
D.Lgs.n.39 del 12/02/2014. 
 
 

__________________________________________________________________________ 

 

CERTIFICATO   DI   PUBBLICAZIONE 

Istituto Comprensivo “Rita Levi-Montalcini” di  Fontanafredda 

 

 
La presente delibera pubblicata all'Albo di questa Scuola in data odierna, vi rimarrà esposta per 
minimo dieci giorni. 

 

Fontanafredda, 10 ottobre 2017 

 
                              IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

           Dott. Maurizio Malachin 
(firma autografa sostituita a mezzo stampa ex art. 3 c. 2 D.Lgs. 39/1993) 

 

 
 

PNIC81100E - REGISTRO PROTOCOLLO - 0008913 - 10/10/2017 - C14 - Contabilità general - U


